
CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX | 

GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO N° 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional 
R$2.285.000,00 distribuidos as sequintes dotações: 

na importincia de 

Suplementagao ( + ) 2.285.000,00 

Anulação 

02 02 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

57 N4 122.0021 0029 0000 ADMIN&STRAÇÃO GERAL 2.000,00 

3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 03 01  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO 

86 04.121.0021.2013.0000 — ADMINISTRAÇÃO GERAL 40.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

87 04.121.0021.2013.0000  ADMINISTRAGAO GERAL . 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 03 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS 

mM1 04.121.0021.2210.0000 — ADMINISTRAÇÃO GERAL 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 08 01 DEPARTAMENTO DE RENDAS E TRIBUTOS 

202 04.129.0056.2032.0000 GESTAO FINANCEIRA À 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 07 01 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

259 13.392.0181.2052.0000 GESTAO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES 
01 m'TRABAL%E@g&mw%WOWOA JURIDICA 

500.000,0] 

o 
RecUrsos Proprios d6 MUNICIPIO 

— Fone: (81) 3743-1156 
x, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 ! 
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CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA : 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importârcia de R$2.285.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 
2.285.000,00 

Anulação 

02 02 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

57 D4 122.0021.0029.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.000,00 3.3.90.91,00 SENTENÇAS JUDICIAIS FR: 001 01 01 RECURSOS PRÓPRIOS 
901 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

86 04.121.0021,2013.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 40.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 0 01 01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

87 04.121.0021.2013.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10.000,00 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA FR: Oo 0 01 01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 03 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS 

111 04.121,0021.2210.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 50.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: 0 0 01 01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 06 01 DEPARTAMENTO DE RENDAS E TRIBUTOS 

202 04.129.0056.2032.0000 GESTÃO FINANCEIRA 10.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ERA cr Of UI 01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 07 01 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

258 13.592.0181.2052.0000 GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES 
3.3.90 ao | RABAL V VA CESIISPS ORFSSOA JURÍDICA PUBLICAS as REGOHGO Pee CO E pala ao 

19) Loo) em; 04 12 242 Taça São Felix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

500.000,00 
Rs 0/01 01 

h masa pa



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SAO FELIX | 
“GOVERNO MUNICIFAL 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Anulação 

02 07 02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

274 27.812.0021.2120.0000 ADMINISTRAGAO GERAL 20.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR. 0 01 01 
o1 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

277 27.812.0021.2120.0000 ADMINISTRAGAO GERAL 1.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 07 03 MANUTENGAO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFERENCH 

291 — 12.122.0120.2088.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 3.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 0 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

294 — 12.122.0120.2088.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

3568 12.361.01222100.0000 TRANSPORTE ESCOLAR 3.000,00 
3.2.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

02 07 04 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS VINCUL/ 

404 12.361.01202272.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 02 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 001 Cota Salário Educagao - QSE 

415 12.361.0122.2098.0000 TRANSPORTE ESCOLAR - 50.000,00 
3.3.80.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 02 02 
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
200 011 TRAN - TRANSPORTE ESCOLAR 

415 12.351.0122.2095.0000 TRANSPORTE ESCOLAR 100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 02 02 
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
200 011 TRAN - TRANSPORTE ESCOLAR 

02 08 o1 r‘m‘;‘:;msmlmlsflmo A SERVIÇO DO POVO 

Fone 181) 3743-1156 

CAMOCIM | 

o. 
CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DE SÃO FELIX 
"GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Anulação 

02 07 02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

274 27.812.0021.2120.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 20.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

em 27.812.0021.2120.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: O 01 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 O7 03 MANUTENÇÃO E DESENVOL, DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFERÊNCI 

291 12.122.0120.2088.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 3.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL FR: 0 1 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Próprios 

294 12.122.0120.2088.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 40.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA FRA 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Próprios 

358 12.361.0122.2100.0000 TRANSPORTE ESCOLAR . 3.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA ER: tp 4 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

200 000 Recursos Próprios 

02 07 04 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS VINCUL/ 

404 12.361.0120.2272.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: O 05 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 001 Cota Salário Educação - QSE 

415 12.361.0122.2098.0000 TRANSPORTE ESCOLAR 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR. O 02 
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
200 011 TRAN - TRANSPORTE ESCOLAR 

415 12.561.0122.2056.0000 TRANSPORTE ESCOLAR 100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: O q? 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
200 011 TRAN - TRANSPORTE ESCOLAR 

02 

“PUBLICADO 

e EE do q 
Mat. 24403 

1s8p5d Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665- 000 

COMPLEMENT ABRO EMRIDO + A VERIA DO POVO. 

Fone: (81) 3743-1156 

01 
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02 

02 

02 

02 

02 
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CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 

GOVERNO MUNICIPAL 

Anulação 

02 08 01 

473 

02 08 02 

489 

501 

02 09 01 

560 

02 11 10 

640 

648 

PUBLICADC 
Prp_çª%'g 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB 

12.365.0120.2114.0000 
3.3.90.30.00 

05 
262 000 

FUNDEB 

12.361.0120.1167.0000 
4.4.90.51.00 

09 
252 000 

12.361.0120.2274.0000 
3.3.90.39.00 
09 
252 000 

GESTAQ EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 
MATERIAL DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS 

GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 
OBRAS E INSTALAGOES 
FUNDEB 
EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS 

GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDEB 
EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE OBRAS PUBLICAS 

04.122.0021.2053.0000 
3.3.90.30.00 
01 
001 001 

ADMINISTRAGAO GERAL 
MATERIAL DE CONSUMO 

RECURSOS PROPRIOS 
Recursos Proprios do Municipio 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E RODOVIAS 

26.782.2602.2063.0000 
3.3.90.30.00 

ESTRADAS VICINAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 
RECURSOS PROPRIOS 
Recursos Proprios do Municipio 

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 

15.451.0001.2057.0000 
3.3.90.39.00 
01 
001 001 

15.451.2501.2060.0000 
3.3.90.30.00 
01 
001 o001 

GESTAO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
RECURSOS PROPRIOS 
Recursos Proprios do Municipio 

GESTAO DO SISTEMA DE ILUMINAGAQ PUBLICA 
MATERIAL DE CONSUMO 
RECURSOS PROPRIOS 
Recursos Proprios do Municipio 

DEPARTAMENTRFREBERVICABABBCACSOR¥UCO DO POVO 

5.000,00 
FR: 0 05 

400.000,00 
FR 0 09 

220.000,00 
FR: 0 09 

140.000,00 
FR. o o1 

10.000,00 
FR: 0 01 

100.000,00 
FR: 0 01 

10.000,00 
FR: 0,01 

08 

08 

08 

01 

01 

01 

01 

Mal: 24403 — 

flélix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 5566 
E 

Fone: (81) 3743-1156 

5-000

- 
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| CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM | 
DE SÃO FELIX 
-GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Anulação 

02 08 01 COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB 

473 12.365.0120.2114.0000 | GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 5.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: O 05 08 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS 

02 08 02 FUNDEB 

489 12.361.0120.1167.0000 | GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 400.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES FR: 0 09 08 
09 FUNDEB 
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS 

501 12.361.0120.2274.0000 | GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 220.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: O 09 08 
09 FUNDEB 
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS 

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLICAS 

560 04.122.0021.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 140.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01/01 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
UU1 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 11 01 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E RODOVIAS 

626 26.782.2602.2063.0000 ESTRADAS VICINAIS 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 01 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

540 15.451.0001.2057.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 100.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ERS. «O Dt Di 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 

001 001 Recursos Proprios do Municipio 

548 15.451.2501.2060.0000 GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0,01 01 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 13 01 E jd DO dido 

PUBLICADO DE dd accced 

Jem; 01 (0 PracoDon8 Hei, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665- 000 

Fone: (81) 3743-1156 | 
' Giselle do cane TSez: 
teraeio o rmvaÃBi2ÃOS



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FELIX | 

COVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Anulação 

02 13 01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 

701 08.243.0001.2128.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 50.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

748 10.122.0100.2140.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

773 10.122.0100.4002.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE 90.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuição Gratuita FR: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

904 — 10.302.0100.2192.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE 40.000,00 
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 04 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

905  10.302.0100.2192.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE 35.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

783 — 10.301.0101.1090.0000 ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA 5.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

814 10.301.0101.2143.0000 ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA 90.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 04 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

818 10.301.0101.2143.0000 — ASSISTÊNCIA A ATENÇÃO PRIMARIA 30.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05 04 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

822 10.301.0101.2143.0000  ASSISTENCIA A ATENÇÃO PRIMARIA 
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 04 
05 TRANSFERENC\AS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 RECURSOS FEDERAIS 
n“" TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 

CAMOCIM |. 
DE SÃO FÉLIX 
“COVERNO MUNICIPAL- 

Anulação 

02 13 01 

701 

03 02 01 

748 

713 

904 

905 

783 

814 

B18 

822 

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 

08.243.0001.2128.0000 

3.1.90.11.00 

01 
001 001 

GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

RECURSOS PRÓPRIOS 
Recursos Proprios do Municipio 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10.122.0100.2140.0000 
3.3.90.39.00 
01 

310 000 

10.122.0100.4002.0000 
3.3.90.32.00 
01 
310 000 

10.302.0100.2192.0000 
3.3.90.30.00 

05 
300 000 

10.302.0100.2192.0000 
3.3.90.36.00 

01 
310 000 

10.301.0101.1090.0000 

4.4.90.52.00 

01 
310 000 

10.301.0101.2143.0000 
3.3.90.30.00 

05 
300 000 

10.301.0101.2143.0000 

3.3.90.39.00 

05 
300 000 

10.301.0101.2143.0000 
3.3.90.93.00 

os 
300 000 

“PUBLICADO. 

OA ai 20 - Centro, Camocim de São Félix; - PE, 55665-0 em: OL: 

TRsaiTe do € 
Mat. 

me Berc 
4403 

esa dt ERPVAAÇ DO PN 

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
RECURSOS PRÓPRIOS 
SAÚDE-GERAL RP 

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

RECURSOS PRÓPRIOS 
SAUDE-GERAL RP 

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

RECURSOS PRÓPRIOS 
SAUDE-GERAL RP 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS 
SAUDE-GERAL RP 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- NDO A e FEDERAIS 

o) ts 

50.000,00 
FR: 0 01 

50.000,00 

FR: 0 01 

90.000,00 
FR: 00 

40.000,00 
FR: o 05 

35.000,00 

FR: 0 01 

5.000,00 
FR: 0 01 

90.000,00 
FR: 0 05 

30.000,00 
0 05 FR: 

01 

04 

04 

04 

04 

04



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 

GOVERNO MUNICIPAL 

Anulação 

03 02 01 

923 

948 

952 

989 

03 03 o1 

1041 

1042 

1070 

1140 

1143 

o] / 

M: 01 1O Prgé@é%‘#élix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665 M 

DECRETO N° 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

10.302.0101.2193.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

10.302.0102.2154.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPIT/ 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.302.0102.2194.0000  ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPIT/ 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
o1 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

10.304.0104.2157.0000  VIGILANCIA EM SAUDE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.122.0080.2163.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

08.122.0080.2163.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 003 EMENDAS 

08.244.0080.2171.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

08.244.0088.2174.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

08.244.0088.2174.0000 — BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL BASICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO / 

30.000,00 
FR: 0 01 04 

45.000,00 
FR 0 05 04 

20.000,00 
FR: 0 01 04 

1.000,00 
FR: 0 05 04 

20.000,00 
FR: 0 01 05 

10.000,00 
FR 0 05 05 

3.000,00 
FR 0 05 05 

5.000,00 
FR: 0 05 05 

5.000,00 
FR: 0001 05 

Fone: (81) 3743-1156 

peu A | E 
| | CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM | 
DE SÃO FELIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

Anulação 

0 02 01 

923 

948 

952 

989 

03 03 01 

1041 

1070 

1140 

1143 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10.302.0101.2193.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 

01 
310 000 

10.302.0102.2154.0000 
3.3.90.39.00 
05 
300 000 

10.302.0102.2194.0000 
3.3.90.39.00 

01 
310 000 

10.304.0104.2157.0000 
3.3.90.30.00 

05 
300 000 

RECURSOS PRÓPRIOS 
SAÚDE-GERAL RP 

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPIT/ 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPIT/ 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

RECURSOS PRÓPRIOS 
SAÚDE-GERAL RP 

VIGILÂNCIA EM SAUDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0080.2163.0000 
3.3.90.30.00 

01 
510 001 

3.3.90.30.00 

05 
500 003 

08.244.0080.2171.0000 

3.3.90,30,00 

05 
500 001 

08.244.0088 2174.0000 
3.3.90.30.00 

05 
500 001 

08.244.0088.2174.0000 

3.3.90.36.00 

01 

510 001 

PUBLICA ADO 

ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
MATERIAL DE CONSUMO 

RECURSOS PRÓPRIOS 
RECURSOS PRÓPRIOS 

ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
MATERIAL DE CONSUMO 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
EMENDAS 

ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
MATERIAL DE CONSUMO 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
RECURSOS FEDERAIS 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
MATERIAL DE CONSUMO 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
RECURSOS FEDERAIS 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

RECURSOS PRÓPRIOS 
RECURSOS PRÓPRIOS 

“TRABALHANDO A, dê pd ais 

pre, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-€ 6! 

Fone: (81) 3743-1156 | 

30.000,00 
FR. 0 01 04 

45.000,00 
FR: 0 05 04 

20.000,00 

FR: 0 01 04 

1.000,00 
FR: O 05 04 

20.000,00 
FR: 0 01 05 

FR: 0 05 05 

3.000,00 
ER O DR. 05 

5.000,00 
FR. O 05 05 

5.000,00



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FELIX | 

GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Anulação 

; 03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

1144 08.244.0088.2174.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 2.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 05 05 

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera cob 
provenientes de: 

Anulagdo: 

o & o com recursos 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

33 04.062.0021.21950000  ADMINISTRAGAO GERAL -2.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

35 04.062.0021.2195.0000  ADMINISTRACAQ GERAL -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA — FR.Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

48 04.131.0021.2198.0000  ADMINISTRAGAO GERAL -3.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: — O 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

53 04.244.0080.2200.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 02 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

56 04.122.0021.0029.0000  ADMINISTRAGAO GERAL -10.000,00 
3.1.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS FR.Grupo: 0 01 01 
o1 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 08 03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORGAMENTO 

229 28.846.0000.2207.0000 — ENCARGOS ESPECIAIS -80.000,00 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 0 01 01 

01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 07 03 MANUTENGAO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFER ' 

— - TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 

v W 
DO 

-000 
”.zgu " : Sul 
'aça-São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665 

""""""" “ Fone:(81)3743-1156 " á 

| CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 
-GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

Anulação 

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1144 08.244.0088.2174.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 2.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: O 05 05 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

Artigo 20.- crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

33 04.062.0021.2195.0000 | ADMINISTRAÇÃO GERAL -2.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 1 01 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

35 04.062.0021.2195.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 0 o 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

48 04.131.0021.2198.0000 | ADMINISTRAÇÃO GERAL -3.000,00 
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 01 01 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

53 04.244.0080.2200.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: o 0101 
D1 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 02 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

56 04.122.0021.0022.0000 | ADMINISTRAÇÃO GERAL -10,000,00 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: o 01 01 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 06 03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO 

228 28.846.0000.2297.0000 ENCARGOS ESPECIAIS -B0.000,00 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: ooo 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 07 03 MANUTENÇÃO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFEF ge 

75, RABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 
PUBLICADO o 

aça lu, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 
Bezcri 3 

: 24403 



ee 4, 
CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 

COVERNO MUNICIPAL 

DECRETO N° 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

02 07 03 MANUTENGAO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFER 

287 12172 0120 2088 0000 GFSTAO FDUCACIONAL - FNSINO FUNDAMENTAL F INFANTII -10 000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0o | 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

307 12.306.0121.2078.0000 MERENDA ESCOLAR -100.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: Dy 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

322 12.361.0120.1155.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -153.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 1 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

341 12.361.0120.2191.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -100.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o1 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Préprios 

342 12.361.0120.2191.0000 — GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -50.000,00 
3.1.80.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: P 4 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Préprios 

350 12.361.0120.2271.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -100.000,00 
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: &- 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

361 12.363.0123.1071.0000 GESTAO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE -100.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: o 1 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Proprios 

02 07 04 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS Vit 

408 12.361.0122.2096.0000 TRANSPORTE ESCOLAR -50.000,00 
3.3.80.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 02 

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
200 o011 TRAN - TRANSPORTE ESCOLAR 

02 08 01 COMPLEMENTAGAO DO FUNDEB 

442 12.361.0120.2111.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -80.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05 

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
251 000 EDUCAGAO-FUNDEF-MAGISTERIO 

PUBLICA 
EM DA 19} 2024 

selle do 

DO 

SeTeTT 

i 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

Fone: (81) 3743-1156 

v 
5-000 e

+ | a CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

02 07 03 MANUTENÇÃO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFER 

287 12.122 0120 2088 0000 GESTÃO FDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL -10000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 041 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Próprios 

307 12.306.0121.2078.0000 MERENDA ESCOLAR -100.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: + 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Próprios 

322 12.361.0120. 1155.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -153.000,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 1 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

200 000 Recursos Próprios 

341 12.361.0120.2191.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII! -100.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 041 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Próprios 

342 12.361.0120.2191,0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -50.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: o 1 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

200 000 Recursos Próprios 

350 12.361.0120.2271.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -100.000,00 

3.1.90.41.0 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 4 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

200 000 Recursos Próprios 

361 12.363.0123.1071.0000 GESTÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE - 100.000,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0: 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
200 000 Recursos Próprios 

02 07 04 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS Vi! 

408 12.361.0122.2096.0000 TRANSPORTE ESCOLAR -50.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo o 02 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
200 011 TRAN - TRANSPORTE ESCOLAR 

02 08 01 COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB 

442 12.361.0120.2111,0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -B0.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS ú 
251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO 

PUBLICADO | 

em: 01 10% Modi. 
“TRABALHANDO. A À SERVIÇO vo Fanta 

oras (81) 3743-11 56
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CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 

GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

02 08 01 COMPLEMENTAGAO DO FUNDEB 

476 12365 0120 2114 0000 — GESTAQ FDUCAGIONAI - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -20 000.00 
3.3.90.83.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 05 08 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
262 000 EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS 

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SERVIGOS DE OBRAS PUBLICAS 

562 04.122.0021.2053.0000  ADMINISTRAGAO GERAL ~100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA — FR.Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

585  15451.0150.1055.0000  GESTAO DE URBANISMO -100.000.00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR.Gupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

590 — 15451.0151.1020.0000 — MELHORAMENTO VIARIO DO MUNICIPIO -470.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR. Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

602 17.512.0170.1034.0000  GESTAO DE SANEAMENTO -140.000,00 
4.4.9051.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo 0 o1 o1 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 11 01 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E RODOVIAS 

625 26.782.2601.1147.0000 OBRAS RODOVIARIAS -100.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 

646 15.451.0280.1045.0000 DESAPROPRIAGOES -10.000,00 
4.4.90.61.00 AQUISIGAO DE IMOVEIS F.R. Grupo: 0 01 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 

Recursos Proprios do Municipio 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

729 10.122.0004.2294.0000 APOIO À CONSELHOS MUNICIPAIS -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

731 10 122, 0100 1172.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE -30.000,00 
FR.Grupo: 0 o 

PUEL mm:; ) TRABALHERIRGE BP0 DO POVO s " 
AUDE-GERAL RP 

EM; _QJ__/._O_'L 
raça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665 000 

Fone: (81) 3743-1156 : 

a 

CAMOCIM 
| (AMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DE SAO FELIX 
“GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

02 08 01 COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB 

476 12 265 0120 2114 0000 | GESTÃO FDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -20.000.00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: o 05 08 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS 

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLICAS 

562 04.122.0021.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL -100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR. Grupo: oo o 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

585 15.451.0150.1055.0000 GESTÃO DE URBANISMO -100.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: o 0101 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

590 15.451.0151.1029.0000 MELHORAMENTO VIÁRIO DO MUNICÍPIO 470.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 0101 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

602 17.512.0170.1034.0000 GESTÃO DE SANEAMENTO -140.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: oo o 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 

Do1 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 11 01 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E RODOVIAS 

625 26.782.2601.1147.0000 OBRAS RODOVIÁRIAS - 100.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: oo ão 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
001 001 Recursos Proprios do Municipio 

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

646 15.451.0280.1045.0000 DESAPROPRIAÇÕES -10.000,00 
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 0 0 09 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 

007 007 Recursos Proprios do Municipio 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

729 10.122.0004.2294.0000 APOIO À CONSELHOS MUNICIPAIS -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 04 
91 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 000 SAUDE-GERAL RP 

731 10.122.0100,.1172.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE -30.000,00 

FAR. Grupo: 0 04 

SAÚDE-GERAL RP-—— ee— “PUBLICARO ren DO POVO 
Emil sê 10 a 
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‘ CAMOCIM DE SAO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

I 

DECRETO N° 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

743 101220100 2140 0000 PROMOGAO DE ASSISTENGIA A SAUDF -5 000,00 
3.3.90.08.00 Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar FR Grupo: 0 01 04 
o1 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

745 — 10.122.0100.2140.0000 — PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA A SAUDE ~10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR Grupo: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

745 — 10122.0100.2140.0000  PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Grupo: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

753 10.122.0100.2207.0000  PROMOGAQ DE ASSISTENGIA A SAUDE -5.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR.Grupo: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

792 — 10.301.0101.1169.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA -120.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR.Grupo: 0 01 04 
01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

793 10.301.0101.1169.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA -20.000,00 
4.4.90.51.0 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grups: o 02 04 
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 001 FMS-RECURSOS ESTADUAIS 

793 — 10.301.0101.1169.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA -10.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo 0 02 04 
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 001 FMS-RECURSOS ESTADUAIS 

799 10.301.0101.1170.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA -40.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR Grupo: 0 02 04 
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 001 FMS-RECURSOS ESTADUAIS 

808 10.301.0101.2143.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA -10.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR Grupo: — O 05 04 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

811 10.301.0101.2143.0000  ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA ~10.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS .R. Grupo o 401 04 
o1 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAÚDE-GERAL RP 

UBLICADO | 
0103 1 JOARABALHANDO A SERVIGO DO POVO 

ª ão Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 W 

— Fone: (81)3743-1156 K e

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FELIX | 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

743 10 122 01002440 0000 | PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE -5 000,00 

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar F.R. Grupo: o 01 04 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

745 10.122.0100.2140.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE -10.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o q 04 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

745 10.122.0100.2140.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE -10,000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 04 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

753 10.122.0100.2207.0000 | PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE -5.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: o 0 04 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

192 10.301.0101.1169.0000 | ASSISTÊNCIA A ATENÇÃO PRIMÁRIA 120.000,00 
4490.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: o 01 04 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

793 10.301.0101.1169.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA -20,000,00 

4.4.90.51.0 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: o o o 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

300 001 FMS-RECURSOS ESTADUAIS 

793 10.301.0101.1169.0000 | ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA -10.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 02 04 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 001 FMS-RECURSOS ESTADUAIS 

799 10.301.0101.1170.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA -40.000,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: o o o 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 001 FMS-RECURSOS ESTADUAIS 

sus 10.301.0101,2143.0000 | ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA -10.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o 05 04 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

811 10.301.0101.2143,D000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA -10.000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS PR. Grupo: C,01 04 

01 RECURSOS PRÓPRIOS 
| 310 000 SAUDE-GERAL RP coro pe 

PUBLICADO 
01, 03; 0 ARABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 

São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 
dons nda E 8, e CI RD gi 
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DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10301 0101 2144 0000 ASSISTENCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.301.0101.2144.0000 ASSISTENCIA A ATENÇÃO PRIMARIA 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR. 

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.301.0101.2144.0000  ASSISTENCIA A ATENÇÃO PRIMARIA 
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R 

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.302.0100.2192.0000  PROMOGAQ DE ASSISTENCIA A SAUDE 
3.1.80.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR. 
01 RECURSOS PROPRIOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.302.0100.2192.0000  PROMOGAQ DE ASSISTENCIA A SAUDE 
3.1.80.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR. 

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.302.0101.1095.0000 ASSISTENCIA A ATENCAO PRIMARIA 
4.4.80.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.302.0102.2154. 0000  ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITAL, 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR. 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.302.0108.2299.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SAUDE E QUALIFICAGAO DA E 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR. 

01 RECURSOS PROPRIOS 
310 000 SAUDE-GERAL RP 

10.304.0102.1087.0000  ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITAL/ 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR 

os TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

10.305.0104.2158.0000 — VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
3.1.80.92.00 DESPESAS DE EXCRCICIOS ANTERIORES FR 
os TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULAI 
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS 

RABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

-10 000,00 
Grupo: — O 

-10.000,00 
Grupo: — O 

-10.000,00 
Grupo: 0 

-10.000,00 

Grupo: — O 

-10.000,00 
Grupo: 0 

-50.000,00 
Grupo: c 

-30.000,00 
Grupo: — O 

-5.000,00 
Grupo o 

-30.000,00 

Grupo: — O 

-1.000,00 
Grupo: o 

05 

05 

05 

o1 

05 

05 

01 

05 

04 

04 

04 

04 

04 

% 
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DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10.301 0101 2144 0000 

3.1.90.16.00 

05 
300 000 

10.301.0101.2144.0000 
3.3.90.14.00 
05 
300 000 

10.301.0101.2144,0000 

3.3.90.93.00 

05 
300 000 

10.302.0100.2192.0000 
3.1.90.13.00 

01 
300 000 

10.302.0100.2192.0000 

3.1.90.13.00 

0s 
300 000 

10.302.0101.1095.0000 
4.4.90.51.00 
05 
300 000 

10.302.0102.2154.0000 

3.3.90.36.00 

05 
300 000 

10.302.0108.2299.0000 
3.1.90.11.00 

01 
310 000 

10.304.0102.1097.0000 

4.4.90.51.00 

05 
300 000 

10.305.0104.2158.0000 

3.1.80.92.00 
05 
300 000 

PUBLICADO, 
sto cs sos A SERVIÇO DO POVO 

IPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
DIÁRIAS - CIVIL 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
RECURSOS PRÓPRIOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPITAL, 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAUDE E QUALIFICAÇÃO DA & 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

RECURSOS PRÓPRIOS 
SAUDE-GERAL RP 

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPITAL, 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

VIGILÂNCIA EM SAUDE 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
FMS- RECURSOS FEDERAIS 

FR. 

FR. 

FR. 

ER: 

F.R. 

F.R. 

FR. 

F.R, 

| CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

-10.000,00 

Grupo: 0 05 04 

-10.000,00 
Grupo: o 05 04 

-10.000,00 

Grupo: o 05 04 

-10.000,00 
Grupo: 0 0104 

-10.000,00 
Srupo: o 05 04 

-50.000,00 
.Ei TUPpO. Cc oo 

-30.000,00 

Grupo: o 05 04 

-5.000,00 
Grupo: o 0 os 

-30.000,00 

Grupo: 0 os 

-1.000,00 
. Grupo: o, 05 Es

 
E 



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 
-GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

1030 081220080 11020000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -20.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR. Grupo: 0 01 
o1 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

1036 08.122.0080.2163.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -2.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo 0 o1 
01 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

1046 08.122.0080.2163.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -10.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR.Grupo: 0 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

1067 08.244.0080.2171.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR.Grupo: 0 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

1068 08.244.0080.2171.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F R. Grupo: 0 05 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

1071 08.244.0080.2171.0000  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAC FR.Gups: —O 01 
01 RECURSOS PROPRIOS 
510 001 RECURSOS PROPRIOS 

1097 08.244.0086.2172.0000 BLOCO DA GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO C/ -5.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR.Grupo: 0 05 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

1162 08.244.0089.2176.0000  BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLE -5.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR.Grupo: 0 02 
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
500 002 RECURSOS ESTADUAIS 

03 03 03 FUNDO DA CRIANGA E ADOLESCENTE 

1247 08.243.0083.2287.0000 PROMOGAO DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENT -15.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS F.R. Grupo: 0 01 

01 RECURSOS PROPRIOS 
510 003 FDCA 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 5.000,00 

Praga São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81)3743-1156 o S s (g ol i i S e

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM | 
DE SÃO FELIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1030 081220080 114020000 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -20.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 05 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS 

1036  08.122.0080.21630000 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -2.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o 01 05 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS 

1046 | 08122.0080.2163.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: o 01 05 
0 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS 

1067 | 08.244.0080.2171.0000 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 01 05 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS 

1068 | 08.244.0080.2171.0000 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -1.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 05 05 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

1071 08.244 0080.2171.0000 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.000,00 
3.3.90.33.0 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: o 01 05 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS 

1097 | 08.244.0086.2172.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO Cf -5.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: o 05 05 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 RECURSOS FEDERAIS 

1162  08.244.0089.2176.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLE -5 000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02 05 
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
500 002 RECURSOS ESTADUAIS 

03 03 03 FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

1247 08.243.0083.2287.0000 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT -15.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: o 0101 
01 RECURSOS PRÓPRIOS 
510 003 FDCA 

| PUBLICADO 
em 01/07 12044



CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 

GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JBLICADC | 
01, 0% 1202 

Tdo Carfho €rers 
2803 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 

Praga São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

— " Fone:(81)3743-1156 T

CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

| 
| 
| 

| CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.644 
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JBLICADO | 
Ol: LO + LOLA 

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 

Praça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000


